
 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

  

DECRETO N. 859  
DEL 03/12/2024 

 
OGGETTO: Decreto di Nomina del Segretario Generale. Annulla e sostituisce il decreto 

sindacale n. 856 del 02.12.2024 
 

IL SINDACO 
 
Vista la Convenzione per lo svolgimento in forma associata del servizio di segreteria comunale tra i 
Comuni di Volpiano e Caluso sottoscritta in data 26.11.2024; 
 
Precisato che ai sensi dell’art. 2 della surriferita Convenzione il Segretario Comunale in servizio 
presso il Comune di Caluso viene a ricoprire automaticamente il ruolo di titolare della Segreteria 
convenzionata tra i Comuni di Volpiano e Caluso, previo rilascio di nulla osta da parte del Ministero 
dell’Interno – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 
 
Visto il provvedimento di assegnazione n. 104 del 02.12.2024, acclarato al Prot. Generale n. 29225 
del 02.12.2024, con il quale la Prefettura – UTG di Torino – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte assegna e rilascia nulla osta alla nomina del Dott. Ezio 
IVALDI a Segretario Generale della Segreteria Convenzionata Volpiano - Caluso; 
 
Visto il D.P.R. 04.12.1997, n. 465 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione n. 150 del 15.07.1999 del C.d.A. dell’Agenzia Nazionale e s.m.i.; 
 
Considerato che il presente atto annulla e sostituisce per mero errore materiale il decreto sindacale n. 
856 del 02.12.2024; 
 

D E C R E T A 
 

1.   di nominare il Dott. Ezio IVALDI, nato a Venaria Reale (TO) il 14.12.1967, iscritto all’Albo della 
Regione Piemonte ed inquadrato nella fascia professionale A, numero Albo 8114, Segretario 
titolare della Segreteria Convenzionata di Volpiano - Caluso – classe II. 

 
2.   di determinare che la titolarità della Segreteria avrà decorrenza dal 01 dicembre 2024; 
 
3.   di notificare al Dott. Ezio IVALDI il presente provvedimento, trasmettendone copia alla Prefettura 

– UTG di Torino – Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale del Piemonte, 
alla quale sarà inviata la dichiarazione di accettazione dell’interessato e l’attestazione 
dell’avvenuta presa di servizio; 

 
4.   di comunicare al Sindaco del Comune di Caluso il presente provvedimento. 
 
 
Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente provvedimento. 

 
IL SINDACO 

Firmato digitalmente 
 PANICHELLI Ing. Giovanni


